
Cílem předkládané bakalářské práce bylo prostudování vlivu podmínek na redukci rhenistanu amonného 

zvolenými redukčními činidly. Průběh redukce byl sledován diferenční pulsní voltametrií jako pokles výšky 

DPV píku rhenistanu amonného v závislosti na molárním přebytku redukčního činidla a následné vyjádření 

zredukovaného rhenistanu v procentech. Byla použita čtyři redukční činidla (borohydrid sodný, hydroxylamin 

hydrochlorid, hydrazin hydrochlorid a askorbová kyselina). Ke zredukování 97,8 % rhenia došlo při použití  

0,9násobném molárním přebytku redukčního činidla borohydridu sodného v prostředí vodného roztoku kyseliny 

chloristé o koncentraci 2 mol dm–3. Při použití hydroxylamin hydrochloridu bylo při jeho trojnásobném 

molárním přebytku zredukováno 85 % rhenia (v prostředí s pH = 8,5). Redukce hydrazin hydrochloridem při 

použití trojnásobného molárního přebytku bylo zredukováno 68 % rhenia (v prostředí s pH = 5,0). Posledním 

studovaným redukčním činidlem byla askorbová kyselina, při jejímž trojnásobném molárním přebytku došlo 

ke zredukování 98,7 % rhenia.  

 

 


